АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.06.2013                                           № 250

О внесении изменений в решение

Азовской городской Думы

от 27.04.2006  № 93
В целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Город Азов»,  в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с Уставом  муниципального образования «Город Азов»,
Азовская городская Дума
РЕШИЛА:

         1.    Внести в решение Азовской городской Думы от 27.04.2006 № 93 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Азова» следующие изменения:
    1.1. Дополнить приложение к решению разделом 14 следующего содержания:

«14. Порядок безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в собственности юридических и (или) физических лиц (далее - собственник).
14.1. В муниципальную собственность может быть безвозмездно передано любое имущество, которое не обременено правами третьих лиц. В отдельных случаях по взаимному соглашению сторон безвозмездно передаваемое имущество может быть обременено правами третьих лиц.

14.2. Функции получателя имущества осуществляет Департамент  имущественных отношений города Азова, который от имени муниципального образования «Город Азов» подписывает договор и акт приема-передачи имущества.

14.3. Собственник в письменной форме обращается в администрацию города Азова с предложением о безвозмездной передаче имущества в муниципальную собственность, оформленным в виде заявки, к которой прилагаются следующие документы:

1) учредительные документы юридического лица, паспорт - для физического лица;

2) технический паспорт, кадастровый паспорт;

3) справка о балансовой и остаточной стоимости объекта (для жилых помещений - справка об инвентарной стоимости объекта - по данным БТИ);

4) выписка из ЕГРП о правах на передаваемое имущество;

5) документы, подтверждающие право собственности (договор купли-продажи, свидетельство о регистрации права собственности и др.);

6) право устанавливающие документы на земельный участок.

В случае безвозмездной передачи объекта незавершенного строительства дополнительно представляются следующие документы: техническое описание; разрешение на строительство.

В случае отсутствия показателей балансовой и остаточной стоимости передаваемого имущества дополнительно представляется акт оценки имущества, произведенной независимым оценщиком.

Собственник несет ответственность за достоверность сведений в представленных документах.

14.4. Решение о принятии имущества в муниципальную собственность принимается мэром города.

14.5. Мэр города может одновременно определить организацию, которой имущество передается в оперативное управление, хозяйственное ведение, доверительное управление, аренду или безвозмездное пользование. В отдельных случаях имущество может быть выставлено на торги, внесено в качестве вклада в уставные капиталы хозяйственных обществ.

14.6. В соответствии с постановлением администрации города Азова о принятии имущества в муниципальную собственность Департамент имущественных отношений города Азова заключает с собственником договор о безвозмездной передаче в муниципальную собственность имущества (далее - договор).

14.7. Передача имущества осуществляется по акту приемки-передачи в соответствии с договором, в котором Департамент имущественных отношений города Азова и собственник выступают сторонами.

Договор и акт приемки-передачи оформляются в двух экземплярах (по недвижимому имуществу - в трех экземплярах), имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, по недвижимому имуществу третий экземпляр для органа осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

14.8. Расходы по оформлению безвозмездной передачи имущества в муниципальную собственность возлагаются на собственника.

14.9. Отношения, возникшие при обнаружении принявшей стороной скрытых дефектов имущества после подписания договора и акта приемки-передачи к нему, о которых знал или должен был знать собственник, регулируются гражданским законодательством.

14.10. Условия пользования земельным участком, отведенным под объект недвижимости и необходимым для его использования, регулируются законодательством.

14.11. Признанное муниципальной собственностью в соответствии с настоящим порядком имущество вносится в реестр муниципального имущества муниципального образования «Город Азов».

14.12. В случае нарушения условий договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством.

14.13. При возникновении разногласий по договору стороны по возможности разрешают их путем согласительных процедур. При недостижении согласия между сторонами споры рассматриваются в установленном законодательством порядке.»
         1.2. Раздел 14 приложения к решению считать 15.

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        Мэр города                                                                      С.Л. Бездольный

        Председатель
       Азовской городской Думы

                   С.П. Рябоконь

       Верно
       Заместитель председателя

       Азовской городской Думы

Ю.П. Голованев

     Решение вносит:
     - мэр города